
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate                                                                                          
1

COMUNE DI SPOTORNO
Provincia di Savona

AREA Servizi Sociali Territoriali
SETTORE AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA E PROMOZIONE DELLA CITTA

ORDINANZA N. 119 DEL 19/10/2023

OGGETTO: ORDINANZA DI ALLERTA IDROGEOLOGICA EMESSA IN DATA 19.10.2023 CON 
COMUNICAZIONE NR. 44/2023.
CHIUSURA, IN DATA 20.10.2023,DEGLI AMBULATORI ASL 2 E DEGLI AMBULATORI DI 
SPOTORNO SALUTE, SITI IN VIALE EUROPA 3,  CAUSA STATO DI ALLERTA ARANCIONE, AI 
SENSI DELL'ART. 54 C.2 DEL D.LGS. 267/2000

IL SINDACO

PREMESSO che:
- con comunicazione nr. 44 – 2023 - emessa in data odierna – da parte della Regione Liguria – Settore 
Protezione Civile è pervenuto il messaggio di allerta idrogeologica per temporali – idrogeologica /idraulica per 
piogge diffuse sulla base delle previsioni effettuate da A.R.P.A.L. (Agenzia Regionale per la protezione 
dell'ambiente ligure), riportanti le valutazioni di criticità meteo – idrologica;
- nella suddetta comunicazione viene disposta l'attivazione delle procedure di protezione civile in ordine ad 
allerta arancione per criticità idrogeologica dalle h. 22,00 del 19.10.2023 alle h. 14,59 del 20.10.2023, in ordine 
ai bacini piccoli e medi liguri Marittimi B, fra i quali è compreso il Comune di Spotorno;    

PRESO ATTO che la Regione Liguria raccomanda, per ogni livello di allerta, di prestare particolare attenzione 
ad ogni zona che i Comuni ritengano a rischio e alle aree di particolare criticità, attivando i presidi territoriali ed 
ogni misura volta alla salvaguardia di persone o cose;  

RITENUTO OPPORTUNO pertanto chiudere – nella giornata di venerdì 20.10.2023, l’Ambulatorio dell‘ ASL 
2 Savonese e gli ambulatori dei Medici di Medicina Generale (Dottoressa Chiara Gatto, Dottoressa Anna Maria 
Carla Rusconi, Dottor Pier Francesco Grandis, Dottoressa  Francesca  De Taddeo) siti all’interno dei locali in 
Viale Europa 3b;

ATTESO che il presente provvedimento sarà comunicato ai diretti interessati e ne sarà garantita diffusione e 
conoscenza;

VISTO l’art. 54 comma 1) lett. a) e comma 4 del D. Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può provvedere 
all’emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000, concernente le competenze del Sindaco;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate                                                                                          
2

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura dell’ambulatorio dell’ASL 2 e gli ambulatori dei Medici di 
Medicina Generale (Dottoressa Chiara Gatto, Dottoressa Anna Maria Carla Rusconi, Dottor Pier Francesco 
Grandis, Dottoressa  Francesca  De Taddeo) siti all’interno dei locali in Viale Europa 3b, nella giornata di 
venerdì 20.10.2023 (fino al termine dell‘allerta meteo prevista per le h. 14,59);

DISPONE

che copia del presente provvedimento venga trasmessa all’ASL 2 Savonese e ai Medici di Medicina Generale 
con studio all’interno dei locali siti in viale Europa 3 b.

Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione.

Spotorno, li 19.10.2023

Il Sindaco
 (Mattia Fiorini / ArubaPEC S.p.A.)


